

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2019 года (неаудированные)	31 декабря 2018 года (аудированные)
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	3	258.187.386	260.790.744
Нематериальные активы		693.812	771.597
Активы в форме права пользования		649.120	—
Долгосрочные облигации к получению		609.145	586.367
Авансы выданные	5	567.361	5.859
Расходы будущих периодов		8.074	9.550
Отложенные налоговые активы		344.394	—
Инвестиционная недвижимость		29.478	30.446
Беспроцентные займы, выданные связанным сторонам		2.642	2.799
<u>Долгосрочные банковские вклады</u>	9	<u>920.915</u>	<u>990.686</u>
		262.012.327	263.188.048
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	6	2.178.577	1.585.044
Торговая дебиторская задолженность	7	21.442.047	38.106.963
Авансы выданные	5	102.155	536.717
Предоплата по налогам, помимо подоходного налога	8	882.525	2.937.972
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	24	2.174.549	2.344.318
Прочие краткосрочные активы		462.182	317.989
Краткосрочные банковские вклады	9	19.096	8.127
<u>Денежные средства и их эквиваленты</u>	10	<u>38.508.766</u>	<u>23.210.768</u>
		65.769.897	69.047.898
<u>Активы, предназначенные для продажи</u>	4	<u>—</u>	<u>11.836.606</u>
Итого активы		327.782.224	344.072.552

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)

<i>В тысячах тенге</i>		30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
	Прим. (неаудированные)	(неаудированные)	(аудированные)
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	11	118.146.432	118.146.432
Нераспределённая прибыль		44.248.032	52.137.264
Итого капитал		162.394.464	170.283.696
Долгосрочные обязательства			
Процентные займы	12	56.855.903	58.905.425
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	12.520.870	12.366.476
Резерв по ликвидации газопровода и восстановлению участка		1.708.406	1.665.062
Доходы будущих периодов	14	7.935.917	8.032.012
Отложенные налоговые обязательства		-	173.298
		79.021.096	81.142.273
Краткосрочные обязательства			
Процентные займы	12	17.839.237	18.330.650
Выпущенные долговые ценные бумаги	13	122.288	122.288
Обязательства по аренде		434.201	-
Торговая кредиторская задолженность	15	33.923.501	39.728.153
Обязательства по договору	17	5.142.940	4.695.798
Налоги к уплате, помимо подоходного налога		30.553	30.868
Доходы будущих периодов		457.642	438.201
Оценочные обязательства	16	27.814.413	28.082.667
Прочие краткосрочные обязательства	18	601.889	1.217.958
		86.366.664	92.646.583
Итого обязательства		165.387.760	173.788.856
Итого капитал и обязательства		327.782.224	344.072.552
Балансовая стоимость на одну простую акцию в тысячах тенге		2,387	2,502

Заместитель генерального директора



Дюсембинов И.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

В тысячах тенге	Прим.	За три месяца, закончившихся 30 июня (неаудированные)		За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2019 года	2018 года	2019 года	2018 года
Доходы	19	36.237.366	37.951.143	116.163.586	131.622.198
Себестоимость реализации	20	(35.784.260)	(37.586.458)	(105.918.445)	(116.984.655)
Валовая прибыль		453.106	364.685	10.245.141	14.637.543
Общие и административные расходы	21	(962.552)	(1.217.797)	(1.885.921)	(2.290.559)
Резервы под ожидаемые кредитные убытки от финансовых активов		(550.692)	(307.421)	(1.667.316)	(923.851)
Прочие операционные доходы	22	1.188.037	878.615	2.171.641	1.477.369
Прочие операционные расходы	22	(512.438)	(558.504)	(947.479)	(989.249)
(Убыток)/прибыль от операционной деятельности		(384.539)	(840.422)	7.916.066	11.911.253
Положительная/(отрицательная) курсовая разница, нетто		(35.897)	1	267.693	(114)
Финансовые доходы		775.024	615.525	1.317.522	1.054.950
Финансовые затраты	23	(2.167.247)	(2.577.541)	(4.391.101)	(4.778.779)
Прибыль до налогообложения		(1.812.659)	(2.802.437)	5.110.180	8.187.310
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	24	235.239	637.350	(1.162.677)	(2.093.545)
Чистый (убыток)/прибыль за период		(1.577.420)	(2.165.087)	3.947.503	6.093.765
Итого совокупный (убыток)/доход за период, за вычетом подоходного налога		(1.577.420)	(2.165.087)	3.947.503	6.093.765

Заместитель генерального директора



Дүсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

В тысячах тенге	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня (неаудированные)	
		2019 года	2018 года
Денежные потоки от операционной деятельности			
Поступления от клиентов		148.842.046	170.619.183
Выплаты поставщикам		(115.735.154)	(143.624.167)
Выплаты работникам		(2.502.657)	(2.474.182)
Прочие налоги и выплаты		(4.309.651)	(3.033.918)
Подоходные налоги уплаченные		(1.321.234)	(666.297)
Проценты уплаченные	12, 13	(4.202.131)	(4.696.036)
Проценты полученные		1.073.405	850.073
Прочие поступления		–	19
Чистые денежные потоки, полученные от операционной деятельности		21.844.624	16.974.675
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение нематериальных активов		(314.715)	–
Снятие банковских вкладов, нетто		55.771	141.500
Приобретение основных средств		(3.810.959)	(3.723.134)
Выручка от продажи активов, предназначенных для продажи	4	11.836.735	–
Поступления от продажи основных средств		755	2.840
Поступления от погашения долговых инструментов эмитентами		20.739	12.443
Поступления по беспроцентным займам, выданным связанным сторонам		157	158
Чистые денежные потоки, полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности		7.788.483	(3.566.193)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по процентным займам		2.800.508	17.393.640
Погашение процентных займов	12	(5.298.873)	(2.300.721)
Дивиденды уплаченные	11	(11.836.735)	(5.174.799)
Оплата затрат на организацию кредитной линии		–	(91.608)
Чистые денежные потоки, (использованные в) / полученные от финансовой деятельности		(14.335.100)	9.826.512
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		15.298.007	23.234.994
Влияние изменений в обменных курсах на денежные средства и их эквиваленты		(9)	222
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		23.210.768	13.616.596
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		38.508.766	36.851.812

Заместитель генерального директора



Дюсембинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой финансовой отчётности (неаудированной).

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Нераспределённая прибыль	Итого капитал
На 1 января 2019 года (аудированные)	118.146.432	52.137.264	170.283.696
Чистая прибыль за период	–	3.947.503	3.947.503
Итого совокупный доход за период	–	3.947.503	3.947.503
Дивиденды (Примечание 11)	–	(11.836.735)	(11.836.735)
На 30 июня 2019 года (неаудированные)	118.146.432	44.248.032	162.394.464
На 31 декабря 2017 года (аудированные)	118.146.432	40.882.181	159.028.613
Влияние принятия МСФО (IFRS) 9	–	859.184	859.184
На 1 января 2018 года	118.146.432	41.741.365	159.887.797
Чистая прибыль за период	–	6.093.765	6.093.765
Итого совокупный доход за период	–	6.093.765	6.093.765
Взнос со стороны Акционера	–	3.978.764	3.978.764
На 30 июня 2018 года (неаудированные)	118.146.432	51.813.894	169.960.326

Заместитель генерального директора



Дюсамбинов Н.Ш.

Главный бухгалтер

Ибраева А.А.